
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

Il 15 dicembre 2023 dalle ore 15.30 presso la sede De Amicis si riunisce il Consiglio d’Istituto
per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:

N. OdG del 15/12/2023 N. DEL.

1 Approvazione del RAV; 38

2 Approvazione del PdM; 39

3 Approvazione del PTOF; 40

4 Individuazione dei docenti componenti il gruppo di progettazione Progetto

PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali
(D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143;

41

5 Autorizzazione alla candidatura ed approvazione di progetto PNRR

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali

(D.M. 65/2023).INTERVENTO A/B “STEM for all” CUPC94D23001460006;

42

6 Approvazione del piano delle uscite e di viaggi di istruzione per l’a.s. 2023/2024 43

7 Autorizzazione alla candidatura ed approvazione di progetto relativo al PON

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

per un importo di € 50.000,00 , come da Nota prot.134894 del 21/11/2023 (

DM 176 del 30/08/2023) - nell’ambito del del “Piano Agenda Sud”.

44

8 Rinnovo del Centro Sportivo scolastico 45

9 Variazioni al Programma annuale 46

10 Radiazione residui attivi e passivi 47

11 Approvazione del verbale 48

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

Espletate le formalità di apertura si passa all’esame del primo punto all’ordine del giorno:

1 Approvazione del RAV 38

DELIBERA N. 38

Il Consiglio di Istituto 

VISTO l’art. 3 DPR 275/1999, come novellato dai co. 12-14 della L.107/2015;

VISTO IL DPR 80/2013 DPR n. 80 del 28 marzo 2013 Regolamento sul sistema nazionale 

di valutazione;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle

disposizioni legislative vigenti.»;

CONSIDERATO l’atto di Indirizzo 2023-24, condiviso con delibera del CD n 27 del 13/10/2023 , n. prot. 00069912 del

1/10/2023;

VISTA la Nota SNV n. 31023 del 25/09/2023 avente ad oggetto l’ aggiornamento dei documenti strategici per a_s_-2023_24;
TENUTO CONTO degli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole previsti dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

asili nido alle Università-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola

secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

TENUTO CONTO del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU 

TENUTO CONTO DEL PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023);

TENUTO CONTO delle Linee guida sull’orientamento adottate con Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022;

TENUtO CONTO delle Linee guida sulle competenze STEM adottate con Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese di approvare l’aggiornamento nell’anno scolastico 2023/2024 del

RAV relativo al triennio 2022/2025.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

2 Approvazione del PdM 39

DELIBERA N.39

Il Consiglio di Istituto 

VISTO l’art. 3 DPR 275/1999, come novellato dai co. 12-14 della L.107/2015;

VISTO IL DPR 80/2013 DPR n. 80 del 28 marzo 2013 Regolamento sul sistema nazionale 

di valutazione;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle

disposizioni legislative vigenti.»;

CONSIDERATO l’atto di Indirizzo 2023-24, n. prot. 0006991 2 del 1/10/2023;

VISTA la Nota SNV n. 31023 del 25/09/2023 avente ad oggetto l’ aggiornamento dei documenti strategici per a_s_-2023_24;
TENUTO CONTO degli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole previsti dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

asili nido alle Università-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola

secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

TENUTO CONTO del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

nuovi ambienti di apprendimento e labo

ratori” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione

europea –Next Generation EU ;

TENUTO CONTO DEL PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023);

TENUTO CONTO delle Linee guida sull’orientamento adottate con Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022;

TENUtO CONTO delle Linee guida sulle competenze STEM adottate con Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023;

TENUTO CONTO degli esiti del RAV;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese di approvare l’aggiornamento per l’a.s. 2023/2024 del PdM

relativo al triennio 2022/2025, che costituisce parte integrante del PTOF 2022/2025.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

3 Approvazione del PTOF
40

DELIBERA N.40

Il Consiglio di Istituto

VISTO l’art. 3 DPR 275/1999, come novellato dai co. 12-14 della L.107/2015;

VISTO IL DPR 80/2013 DPR n. 80 del 28 marzo 2013 Regolamento sul sistema nazionale 

di valutazione;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino

delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTA la Nota SNV n. 31023 del 25/09/2023 avente ad oggetto l’ aggiornamento dei documenti strategici per a_s_-2023_24;
CONSIDERATO l’atto di Indirizzo 2023-24, n. prot. 0006991 2 del 1/10/2023;

TENUTO CONTO degli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole previsti dal PIANO NAZIONALE

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU;

TENUTO CONTO del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4– Componente

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU ;

TENUTO CONTO DEL PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023);

TENUTO CONTO delle Linee guida sull’orientamento adottate con Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre

2022;

TENUtO CONTO delle Linee guida sulle competenze STEM adottate con Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023;

TENUTO CONTO degli esiti del RAV e del PdM per il triennio 2022/2025

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese di recepire l’approvazione del PTOF, relativo al

triennio 2022/2025, aggiornato al 2023/2024 da presentare al Consiglio di Istituto per la sua approvazione.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

4

Individuazione dei docenti componenti il gruppo di redazione del Progetto

PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.

65/2023)-INTERVENTI A/B 41

DELIBERA N.41

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.40 del

15/12/2023 del C.I.;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il

riordino delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14

luglio 2021;

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l'istruzione e la formazione per

l’era digitale” di cui alla Comunicazione COM(2020) 624 final del 30 settembre 2020 della

Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al

Comitato delle regioni;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono

state adottate le linee guida per l’orientamento;

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente1,

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,metodologie e contenuti volti a

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari

opportunità”;

VISTO il DM n 65 del 24/04/2023 avente ad a oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche

in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato

dall'Unione europea - Next Generation EU”, subordinato alla stipula di accordo di concessione tra le

istituzioni scolastiche beneficiarie e il MIM per il tramite dell’Unità di Missione PNRR;

VISTA la presa d'atto con delibera n. 18 del piano di riparto di cui al DM 65/2023 , con particolare

riguardo ai finanziamenti destinati all’ istituzione scolastica “De Amicis- Milizia” cod- mecc .

bric825006: Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti: 55.244,29 Quota B Percorsi

annuali di lingua e metodologia per docenti 13.611,78 per un totale di : 68.856,07;

VISTA la circolare/avviso n. prot. 0007887 24/11/2023 per l’individuazione del gruppo di redazione, a

titolo non oneroso, di un Progetto nell’ambito della Linea dell’ Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali;

VISTE le disponibilità pervenute;

VISTI i curricula presentati;

Vista l’allegata bozza di progetto proposta, unitamente alla messa a disposizione;

Viste le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse e cause di incompatibilità;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’individuazione dei seguenti docenti quali

componenti del gruppo di redazione del Progetto relativo alla linea di investimento di cui al DM

65/2023:

Flavio Delli Santi;

Sternativo Vincenza;

Monia Bagnardi;

Tornammè Salvatore.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

5 Autorizzazione alla candidatura ed approvazione di progetto PNRR

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.

65/2023).INTERVENTO A/B “STEM for all” CUP C94D23001460006

42

DELIBERA N.42

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.40 del

15/12/2023 del C.I.;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il

riordino delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14

luglio 2021;

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l'istruzione e la formazione per

l’era digitale” di cui alla Comunicazione COM(2020) 624 final del 30 settembre 2020 della

Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al

Comitato delle regioni;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono

state adottate le linee guida per l’orientamento;

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente1,

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,metodologie e contenuti volti a

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari

opportunità”;

VISTO il DM n 65 del 24/04/2023 avente ad a oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche

in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato

dall'Unione europea - Next Generation EU”, subordinato alla stipula di accordo di concessione tra le

istituzioni scolastiche beneficiarie e il MIM per il tramite dell’Unità di Missione PNRR;

VISTA presa d'atto con delibera n. 18 del piano di riparto di cui al DM 65/2023 , con particolare

riguardo ai finanziamenti destinati all’ istituzione scolastica “De Amicis- Milizia” cod- mecc .

bric825006: Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti: 55.244,29 Quota B Percorsi

annuali di lingua e metodologia per docenti 13.611,78 per un totale di : 68.856,07;

VISTA la circolare/avviso n. prot. 0007887 24/11/2023 per l’individuazione dei docenti facenti parte

del gruppo per redazione ,a titolo non oneroso, del progetto PNRR per l’individuazione del gruppo di

redazione di un Progetto nell’ambito della Linea dell’ Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali;

Vista l’allegata bozza di progetto proposta, unitamente alla messa a disposizione da parte dei docenti

individuati come componenti del gruppo di redazione del Progetto;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’Autorizzazione alla candidatura ed

approvazione di progetto “STEM for all” nell’ambito della linea di investimento PNRR Competenze

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023).INTERVENTI A/B, col titolo CUP

C94D23001460006 e delega il gruppo di progettazione all’inserimento nella Piattaforma dedicata ed

ad eventuali aggiustamenti.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

6 approvazione del piano delle uscite e di viaggi di istruzione per l’a.s. 2023/2024 43

DELIBERA N.43

Il Consiglio di istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.40 del

15/12/2023 del C.I.;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il

riordino delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con delibera N.360 del 20/10/2021 e ss mm ii;

VISTE le proposte dei consigli di intersezione della scuola dell’infanzia, dei consigli di interclasse della

scuola primaria e dei consigli di classe della scuola secondaria di primo grado

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’ approvazione della proposta di viaggi di

istruzione.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

DELIBERA N.44

Il Consiglio di istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.40 del 15/12/2023

del C.I.;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino

delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il DM 176 del 30/08/2023 avente ad oggetto la Destinazione di risorse per il piano “Agenda SUD”,

interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente

1 – delPiano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,del

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020, in

attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del ProgrammaNazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”,

in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060.

VISTO l’Avviso, pubblicato con Nota prot. n.134984 del 21/11/2023 per adesione al PIANO “AGENDA SUD”

Vista l’allegata bozza di progetto proposta, denominata“SviluppiAmo le nostre competenze” ;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’autorizzazione alla candidatura ed approvazione di

progetto“SviluppiAmo le nostre competenze”nell’ambito del Piano” Agenda SUD”.

7 Autorizzazione alla candidatura ed approvazione di progetto relativo al PON

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

per un importo di € 50.000,00 , come da Nota prot.134894 del 21/11/2023 (

DM 176 del 30/08/2023) - nell’ambito del del “Piano Agenda Sud”.

44

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

DELIBERA N.45

Il Consiglio di istituto

VISTA La conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 22022/25 approvato con delibera n.388 del C.I.
TENUTO CONTO delle le finalità di cui al progetti “giochi sportivi studenteschi” e “scuola sport e disabilità”
TENUTO CONTO dell’atto costitutivo del CSS approvato con delibera n. 6 del 5/09/2022
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 19/09/023

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’autorizzazione alla partecipazione ai progetti in
oggetto e la conferma dell’atto costitutivo dell’atto costitutivo CSS.

8 Rinnovo del Centro Sportivo scolastico 45

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

9^ punto OdG Variazioni al Programma annuale 46

10^ punto OdG Radiazione residui attivi e passivi 47

La Presidente avvia la discussione in ordine ai punti 9 ) e 10 ) all’ordine del giorno.
Il DSGA illustra le variazioni all’ordine del giorno e consegna la relativa relazione, che si allega, controfirmata dal DSGA e dal DS.

DELIBERA N.46

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.388 del C.I.;
VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21
della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti.»;
VISTO il D.I. 129/2018 ed in particolare l’art. 10 relativo alle variazioni e modifiche al Programma annuale;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.475 dell’ 14/02/2023;
VISTO l’art. 10 del Dlgs 129/2018;
SENTITI il DS ed il DSGA per le proposte di variazioni al bilancio;

DELIBERA

 all’unanimità dei voti espressi in forma palese, le proposte di variazioni di bilancio proposte, come da relazione in allegato.

DELIBERA N.47

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n.388 del C.I.;
VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21
della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti.»;
VISTO il D.I. 129/2018 ed in particolare l’art. 10 relativo alle variazioni e modifiche al Programma annuale;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.475 dell’ 14/02/2023;
VISTO l’art. 10 del Dlgs 129/2018;
SENTITI il DS ed il DSGA

DELIBERA
 all’unanimità dei voti espressi in forma palese, la radiazione dei residui attivi e passivi, come in
allegato.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745    e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
15/12/2023

A.S. 2023/2024

verbale n. 4 Presenti:
10/19

11 Approvazione verbale 48

Si dà lettura e si procede all’approvazione del verbale.

DELIBERA N.48

Il Consiglio di istituto 

Dopo la lettura del presente verbale;

Verificata la conformità con quanto detto ed approvato

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese la formale approvazione del presente

verbale.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

PROF. Fantucci Ornella Dott. Debora Mele

Il presente verbale viene pubblicato all'albo on line.

Si attesta che il presente estratto di delibere corrisponde a quanto deliberato.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0000265/U del 13/01/2024 18:24


		2024-01-13T17:14:03+0000
	CAMERO FRANCISCA




